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De ez a tűz állandóan égett. 
Akkor is, mikor a test ereje meg­
törik s ez a fáradt test örökre el­
pihenni készül, a lélek még figyel, 
még őrt áll, még egyre szüntele­
nül foglalkozik a nemzeti jövő ti

friss koszorudiszével, nem halált, 
nem enyészetet, hanem életet és 
örök dicsőséget jelent. Kazinczy 
egyes Írásművei elavulhatnak, de 
működésének egésze és művelő­
déstörténeti jelentősége előtt tisz-............... 1,q11 morr-nül foglalkozik a nemzeti ]ovo u- ; uwiui «.u.

tokzatos problémájával. Mintegy lelettel és hódolattal kell meg
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A nagy kulturünneplések esz- 
endejében vagyunk. Még alig 
íalkult el Pápa és Sárospatak ün- 
lepi zaja, már a kis Széphalom 
kér szót.

Széphalom 1 Mily hatalmas em­
lékek fűződnek e névhez. Az ak­
kor még csak gyermekkorát élő 
magyar irodalom innen indul 
döntő csatára. A hadjárat sorsát 
innen intézik; ez az ország ké­
pének átformálására hivatott erők 
vezérkari szállása. Egyetlen ember 
kezében itt futnak össze a Szálak.

Széphalom remetéje: Kazinczy 
Ferenc az, aki itt élt, itt munkál­
kodott, itt birkózott az élettel, 
nélkülözött, tűrt és szenvedett, de 
mindeközben pillanatra sem hagyta 
abba a szent tüzek élesztgetését s 
naponként áldozott a Szép és Jó 
oltárán.

Világi szerencse nem vette párt­
fogásába, az élet kifosztotta, meg­
gyötörte, de élete fogytáig hű ma­
radt eszményeihez. A nagy cél; a 
magyar nyelv megújítása s a ma­
gyar irodalom megteremtése érdé 
kében semminő szenvedéstől, sem­
minő áldozattól nem riadt vissza 
s a régi klasszikus világ, a Stoa 
magasztos léleknyugalmával tért 
napirendre a sors tőrszurásai felett.

Nem bántotta lelkét, ezt a cso­
dálatos nagy lelket az alacsony 
indulatból acsarkodók rágalom­
hadjárata sem. ö ment a maga 
utján s nem lankadó tűzzel és tö­
retlen eréllyel végre is kiharcolta 
a maga igazát s elindította dia­
dalmas utján a méltó ruhába öl­
töztetett magyar géniuszt.

A kis csapatból, amely kezdet­
ben segítette, a nemzet legjobb­
jait egyesitő nagy tábor nőtt ki. 
Ennek a tapsai a nemzeti közvé­
lemény helyeslését jelentették neki. 
És ez minden másnál nagyobb 
értékű igazolása volt törekvéseinek 
és hevüléseinek.

Olyan lélek volt, aki azt vallotta, 
hogy a helyesen felfogott életcél: 
„piacere bonis, quam plurimi" 
hogy tehát nem az a fontos, hogy 
mindenkinek egyformán tessünk, 
ellenben mindenkor elég, ha a 
jók, a nemesek, a nagy lelkek 
elismerése a miénk!

Soha még senkinek a hamvai 
fölé nem állítottak méltóbb temp­
lomot, mint az övé felé.

Templom volt egyébiránt maga 
az ő lelke is: az erény és érdem 
szentegyháza, amelyben csak szé­
pért és jóért gyűlt fel az áldozat 
szent tüze.

magába mélyed, mintegy összegezi 
élete eredményeit s felsóhajt: hol 
jobb élni, Weimar zónájában-e, 
ahol még a tehénpásztor is olvas­
gat, vagy itthon, ahol a nagy ter­
mészet annyi mindent megadott, 
de a szellemiek iránt való általá­
nos érdeklődést még senkinek — 
neki sem — sikerült felébresztenie?

íme ennek a léleknek soha nem 
szűnő, emésztő kultura-éhsége.

A levegő körülötte egy szörnyű 
járvány miazmáival, vészhirekkel 
terhes, a sötét arcú Gond már ott 
kopogtat a széphalmi kúria 
ajtaján is s az özvegység és árva­
ság száraz kenyerét kinálgatja a 
riadt családnak és az agg családfő, 
Széphalom remetéje, akinek az élet 
elfelejtett fizetni, vagy ha fizetett 
is, rosszal fizetett, mégis ott tartja 
a kezét nemzete pulzusán s eköz­
ben nem veszi észre, hogy őt ma­
gát célozgatja kifeszitett ijjával az 
enyészet...

Elment hát ő is, mint előtte és 
utána annyi más, de itt hagyta 
köztünk, itt hagyta nemzetének, 
amelyet annyira szeretett, amelyért 
annyit áldozott, szivét, eszmévé 
finomodott szent emlékét.

Az a sir ott Széphalmon. Ka­
zinczy Ferenc egykori kertjében,

hajolni.
Koszorúnk az ő sírján nem pusz­

tán a nagy nyelvújítóra, a kivéte­
les képességű nyelvmüvészre és a 
lánglelkü irodalmi vezérre való 
hűséges és raegilletődött emléke­
zés jele, hanem ezentúl a hódolaté 
is nagy lelke, mai mértékkel fel 
sem mérhető áldozatos hazaszere­
tete, erkölcseinek ragyogó tiszta­
sága és csorbithatatlanul teljes 
épsége s az ő benne megtestesült 
küzdő ember örök eszménye előtt.

Széphalom, a Kazinczy Ferenc 
Széphalma, ma is világitó fáklyája 
a magyar közműveltségnek. Egy 
nagy élet nemes eredményét ko- 
szoruztuk meg tegnap. Ünneplé­
sünk felett mintha ott lebegett 
volna az ő szelleme, összeölelkezve 
egy másik lángszellemmel: a Pe­
tőfiével, aki itt járt valamikor a 
sir körül, hogy elsírja legszentebb 
könnyét.

Ma már ő is letörölte könnyeit 
s bár soha ki nem alvó féltéssel 
a nemzet sorsa iránt, de az emberi 
sors forgandóságában megbékélten 
hirdeti Kazinczyval együtt a har­
madik költőtárs igazságát:

„Minden ember legyen ember 
és magyar.“zinczy rcicuv — ■ -oz
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il m éhes Sárospataki Ref. Főiskola 
jubiláns ünnepségei

A Kormányzó jelenlétében avatták fel az angol internátust.

Alig fért el a két napi ünnep­
ségek keretében az az impozáns 
program, mellyel a Tiszáninneni 
ref. Egyházkerület ünnepelte a 
Sárospataki Ref. Főiskola fennál­
lásának 400-ik évfordulóját.

Ünnepi kötöst öltött, lobogó- 
díszes, virágfüzéres Sárospatak 
várta már az ünnepségek első nap­
jára a városba érkezett országos 
előkelőségeket. Az ünnepségek so­
rozatát szerdán délután 4 órakor 
zászlóavatás vezette be a Főiskola 
udvarán. A közönség soraiban ott 
láttuk Széli József főispánt, Bernáth 
Aladár alispánt a vármegye tiszti­
karával, a miskolci vegyesdandár 
küldöttségét Pokorny Herman al­
tábornaggyal, az egyházkerület 
papságát s az ország minden ré­
széből érkezett rendben elhelyezett 
küldöttségeket. Az ünnepélyt a 
Hiszekegy vezette be s az ének 
után Szabó Zoltán ref. lelkész

imádkozott, mig a zászlóavató 
beszédet Novák Sándor gimn. tanár 
tartotta. A zászlószögek beverése 
után a főiskolai szenior tett foga­
dalmat a zászlóra az ifjúság ne­
vében.

A zászlószentelés után Elekes 
Imre gimn. igazgató nyitotta meg 
a gimnáziumi épület II. emeleti 
szárnyán elrendezett, gazdag és 
változatos anyagú tanügyi kiál­
lítást s hatásos beszédben üdvö­
zölte a kollégium ünnepére Sáros­
patakra érkezett gróf Klebelsberg 
Kunó volt vallás- és közoktatás- 
ügyi minisztert.

A kiállításról az iskolakertbe 
vonult a közönség, hol sorrend­
ben Kazinczy Ferenc, Kazinczy 
Lajos és Lorántfy Zsuzsánna szob­
rát leplezték le. Kazinczy Ferenc 
szobránál Balogh Jenő a Tudomá­
nyos Akadémia főtitkára, Kazinczy 
Lajos szobránál Rácz Gábor al­

tábornagy s Lorántfy Zsuzsánna 
szobránál Vasady Béla dr. teoló­
giai igazgató mondott beszédet.

Majd az angol internátus ebéd­
lőtermében leplezték le gróf Kle­
belsberg Kunó v. vallás- és köz- 
oktatásügyi miniszter arcképét. Itt 
Farkas Géza, a Főiskola világi 
gondnoka üdvözölte gróf Klebels- 
berget, felsorolva azokat az alko­
tásait, melyekkel kiérdemelte a 
Főiskola háláját Gróf Klebelsberg 
válaszában kifejtette azokat az 
irányelveket, melyek őt a Főiskola 
kifejlesztésére késztették.

Este 7 órakor az imateremben 
tartotta találkozóját a Pataki Diá­
kok Országos Szövetsége. A gyű­
lésen Czinke István püspök imád­
kozott s Kazinczy Gábor kúriai biró 
mondotta az elnöki megnyitót, az 
ünnepi beszédet pedig dr, Finkey 
Ferenc kúriai tanácselnök tartotta.
A volt diákok nevében a Főiskolát 
dr. Bessenyey Zénó országgyűlési 
képviselő üdvözölte. Este 9 óra­
kor a tápintézetben Harsányi Zsolt 
„Patak lelke" cimü alkalmi darab­
ját mutatták be nagy sikerrel, majd 
ünnepi vacsorán vettek részt a
volt növendékek.

A nap programját fáklyásmenet
rekesztette be.

Csütörtök reggelre még jobban 
kiszélesült az ünneplő közönség 
köre a törvényhatóságok, egyház- 
kerületek, egyházmegyék, egyete­
mek és akadémiák küldöttségeivel.
E napon az ünnepségeket a Ti­
száninneni ref. Egyházkerületnek 
az imateremben tartott díszköz­
gyűlése vezette be. Az emelvényen 
Balthazár Dezső dr., Ravasz László 
dr., Antal Géza dr. püspökök, 
Balogh Jenő ny. igazságügy mi­
niszter, Teleki József gróf, Degen- 
feld Pál gróf, Dókus Ernő egy­
házkerületi főgondnokok, Darányi 
Kálmán dr., Petry Pál dr., Szily 
Kálmán államtitkárok s a ref. egy­
házi élet kitűnőségei foglaltak he­
lyet. Részvéttel tárgyalták* hogy 
az egyházkerület püspökét, Révész 
Károly ár A gyengélkedése meg­
akadályozta, hogy részt vehessen 
a díszközgyűlésen s az ünnepé­
lyeken. Majd Cziáky Endre püs­
pökhelyettes mondott imát s Dókus 
Ernő egyházkerületi főgondnok 
tartott klasszikus szépségű, fennen 
szárnyaló, elmélyült gondolatok­
ban gazdag ünnepi beszédet.

Délelőtt 10 órakor futott be a 
Kormányzó különvonata a sáros­
pataki állomásra. A Széli József
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öispán kíséretében érkezett Kor­
mányzót az állomáson Farkas 
Géza, a Főiskola világi gondnoka, 
Bernáth Aladár alispán és Elekes 
Imre közigazgató fogadták. Az ál­
lomásról a Kormányzó a temp­
lomba vonult kíséretével, melyet 
akkorára zsúfolásig megtöltött az 
ünneplő közönség. A templomban 
Janka Károly kormányfőtanácsos, 
egyházkerület! főjegyző mondott 
ihletett szépségű imát s a főis­
kolai kórus éneke után Dókus 
Ernő főgondnok üdvözölte nagy-

, __ ..Untthv

A templomi ünnepség befejez­
tével szinpompás történelmi fel­
vonulás gyönyörködtette a közön­
séget. A menet az angol interná- 
tusig vonult, melynek felavatása 
délután 1 órakor vette kezdetét a 
Kormányzó jelenlétében. Az avató­
ünnepségen részt vett Ernszt 
Sándor kultuszminiszter is, aki d. 
e. 11 órakor érkezett Sárospatakra. 
Az intézeti növendékek énekszáma 
után Farkas Géza világi gondnok 
üdvözölte gyújtó hatású beszédben 
a Kormányzót s elismeréssel em-

;ondnok üdvözölte nagy- munkásságáról,

SS 525.5SS £2— */IUUUO ---- J “
ért tőle az ünnepély megtartására. 
:zt követőleg Elekes Imre köz- 
gazgató ismertette a Főiskola tör- 
énetét és Szabó László franklini 
Amerika) lelkész adta elő nagy 
lendülettel alkalmi költeményét. 
Végül Dókus Ernő mondott meleg 
szavakban köszönetét a Kormány­
zónak kitüntető megjelenéséért. 
— A Himnusz eléneklése után a 
Kormányzó visszavonult, mialatt

aKIKllcn. OL. ------------
érdeme. A Kormányzó megtekint­
vén az internátust, az ott látottak 
fölött elismerését fejezte ki a Fő­
iskola vezetőségének.

Végül ünnepi ebéden vett részt 
a közönség a tápintézetben. Az 
ebéden Dókus Ernő főgondnok 
izzó hazafias lelkesedéstől átfűtött, 
hódolatteljes beszédben köszöntötte 
föl a Kormányzót, akiben meg­
testesítve látjuk a magyar hős és

ormányzó visszavonult miaun , > mintaUépét
eW Pd/dr. államtitkár a korm y, a magyar pg ^ ^ u(jCl/ it u* ---- ----
lalthazár Dezső püspök az egye- 
emes konvent és a testvér egy- 
lázkerületek nevében, Péter ML 
lály szlovenszkói ref. püspök pe- 
lig az elszakított egyházkerület 
levében üdvözölték a Főiskolát

magjai —
A Kormányzó az ebéd után el­

utazott Sárospatakról s este 9 órai 
kezdettel táncmulatsággal ért véget 
a Sárospataki Főiskola minden­
korra emlékezetes jubileumi ün­
nepe

- - - --------

Virágdíszbe öltöztette a hálás utókor 
a szeghalam! „szent öreg“ száz éves sírját

Sátoraljaújhely, 1931 okt. 2. 

1859-ben a nemzet Kazinczy 
erenc születésének százados év- 
jrdulóját használta föl az önkény- 
ralom s a magyar elnyomás él­
ni tiltakozásra. És uj életre kelt.

Ma, halálának százados évfor- 
lulóján, a magyar balsorsnak és 
eménytelenségnek mindenkoriak­
ul szoritóbb korszakában, a ma­
gyar művelődéstörténetben halha­
tatlan nevet szerzett Széphalom 
mauzóleumánál, újból Kazinczy 
Ferenc kitartó s töretlenül magyar 
szellemének ihlete gyűjtötte egybe 
a megcsonkított haza magyarsá­
gát, hogy Kazinczy Ferenc nagy 
magyar életének tanulságaiból me­
rítsenek erőt, kitartást és remény­
séget a jobb magyar jövendőhöz.

1859. és 1931. Vájjon melyik 
évszámban volt a magyar scrs 
szomorúbb és kilátástalanabb ? 
Nem nehéz erre választ adni, ha 
nem nézünk is mást, csak Szép­
halom földrajzi helyzetét akkor és 
most. Ma határszél Széphalom, a 
határmentén domborulnak a Ka­
zinczy-sírok, melyekről szétte­
kintve már Idegen területen hajlik 
alá a horizont. Akkor is elnyomás 
s mégis a mostani kor hátrányára, 
milyen keserű külsőség. Akkor 
eljött a feltámadás kora. Ma min­
denkorinál sűrűbb köd fedi J 
előlünk a magyar jövő kilátásait. 
Oh! ha az a ma úgy felvirágozott 
Kazinczy sir megszólalhatna s 
megmutathatná a jövendőt . . •

Gyönyörű ünnepség keretében 
hódolt ma délelőtt a hálás utókor 
a széphalomi Kazinczy-kertben, 
halálának százados fordulója al­
kalmából, a nagy magyar irodalmi ( 
reformátor — Kazinczy Ferenc — 
magyar szivekben örökkön élő 
emlékének. A Magyar Tudomá­
nyos Akadémia hálás kegyeleté­
ből állandó gondozás alatt álló 
virágos Kazinczy-kertben hűséges 
szivü magyarok adtak egymásnak 
találkozót, hogy felidézve Kazinczy 
Ferenc szellemét, nemcsak virá­
gokkal halmozzák el a magyar 
irodalom héroszának sírját, hanem 
erőt, hitet, reménységet merítse­
nek annak lakójának életéből, kor­
szakalkotó munkásságának ered­
ményeiből, tanulságaiból.

Az ünnepség a Magyar Tudo­
mányos Akadémia égisze alatt folyt 
le, de a Kazinczy Ferenc szelle­
mét hűen ápoló Sátoraljaújhelyi 
Kazinczy-Kör rendezésében nyert 
olyan mélységes tartalmat, mely 
az emlékezet felidézésével és di­
csőítésével, emelkedetté és fenköl- 
tekké tette a sziveket.

A Kazinczy mauzóleuma előtt 
emelt örökzöld sátorban közéle­
tünk és irodalmi kitűnőségeink 
adtak egymásnak találkozót, hogy 
halálának százados évfordulóján 
kegyelettel áldozzanak a szent öreg 
emlékének.

A magyar kir. kormányt Petry 
Elek dr. kultuszállamtitkár képvi 
selte, a Magyar Tudományos Aka- 1
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ságügyminiszter, a Tudományos 
Akadémia főtitkára, ott voltak 
a K a z i n c z y-család tagjai és 
vármegyénk közönsége képjele-
tében és tisztikara élén Széli Jő 
zsef főispán és Bernáth Aladár 
alispán. Megjelentek: Dr. Baltha- 
fár Dezső, Antal Géza, dr. Ravasz
László püspökök egyházkerületeik
képviseletében, Dokus Ernő egy 
házkerületi főgondnok, id. Meaner 
Béla felsőházi tag, a sátoraljaúj­
helyi ref. egyházkerület főgond- 
noka Kiss Ernő esperessel, hon­
védhelyőrségünk tisztikara, Janka 
Károly egyházkor, főjegyző, Dam- 
janovich Ágoston főesperes a 
környékbeli papsággal, dr. Orbán 
Kálmán polgármester Sátoraljaúj­
hely város képviseletében, Szent- 
irmay Pál Abauj-Torna vármegye 
alispánja, Petreczky Jenő kir. 
tanfelügyelő, Harsányt Zsolt író, 
Farkas Géza és dr. Görgey István 
országgyűlési képviselők, Kossuth 
Lajos és báró Sennyey István föld­
birtokosok, csaknem teljes szám­
ban a sárospataki főiskola és 
gimnázium tanári kara, Sorger 
Miksa igazgató vezetésével a sá­
toraljaújhelyi városi felső keresk. 
iskola tanári kara és ifjúsága, 
Mészáros Ödön igazgató vezeté­
sével a „Kossuth Lajos0 polgári 
fiúiskola tanári kara és növendé­
kei, a saujhelyi állami elemi iskola 
tantestülete Molnár Gyula igazga­
tóval. A Zemplénvármegyei Ka­
zinczy-Kör Emödy László elnök 
és Szeszlér Ödön alelnökkel, az 
országos és sátoraljaújhelyi Mansz 
tagjai. A mintegy 2COO főre tehető 
közönség a mauzóleum és a sátor 
körül elhelyezkedve várta az tin- 

l népség megnyitását.
Az ünnepséget a Tudományos 

Akadémia főtitkára, Balogh Jenő 
ny. igazságügyminiszter nyitotta 
meg, ismertetvén az ünnepség cél­
ját s üdvözölve a kir. kormány, 
az egyházkerületek, törvényható­
ságok, társulatok és egyesületek 
kiküldötteit. — Megnyitója után a 
Sátoraljaújhelyi Ipartestületi Da­
lárda énekelte el a Hiszekegyet.

Dr Petry Pál államtitkár Ka­
zinczy Ferenc életsorsát és irodalmi 
működését méltányolva, a kir. 
kormány koszorújának letételét je­
lentette be Kazinczy sírjára.

Majd a mauzóleumtól Kazinczy 
Ferenc fehér őszi rózsákkal gyö­
nyörűen diszitett sírjához vonulta 
közönség, ahol elsőknek Kazinczy 
Gábor és Hrabovszky Géza, Ka­
zinczy Ferenc unokái, helyezték el 
kegyeletes szavak kíséretében a 
családi koszorúkat

Koszorúkat helyeztek el a sírra: 
Dr. Petry Pál államtitkár a kir. 

kormány,
Dr. Balogh Jenő a Magyar Tu­

dományos Akadémia,
Kozma Andor a Kisfaludy Tár-

gaSág,
Dr.* Antal Géza püspök a Du­

nántúli ref. Egyházkerület,
Bernáth Aladár alispán Zemp-

Szentimrey Pál alispán Abauj- 
Torna vármegye közönsége,

Dr Orbán Kálmán polgármester 
Sátoraljaújhely város közönsége 

Pókay Antal alezredes a sátor 
aljaujhelyi honvéd helyőrség, 

vitéz Lajtafalvy Lajos százados
a Vitézi Szék, .

Rexa Dezső pestvármegyei fő 
levéltáros a Magyar Irodalmi és 
Művészeti Szövetség, valamint a 
Vármegyei Tisztviselők Országos 
Szövetsége,

Harsányi Zsolt a Petőfi Társaság.
Papp Károly egyetemi tanár a 

Debreceni Csokonay-Kör,
Elekes Imre a Sárospataki Fő­

iskola, ,
Emödy László a Zemplénvár­

megyei Kazinczy-Kör,
Kiss Ernő esperes a sátoralja­

újhelyi Ref. Egyház,
Ritóók Margit az Orsz. Mansz, 
Emödy Lászlóné a sátoraljaúj­

helyi Mansz, .
Mészáros Ödön a sátoraljaúj­

helyi polgári fiúiskola nevében

vetjük s hozzá méltók leszűr 
kérve a menyei Gondviselést, hói 
terjessze ki áldó kezét e soK 
szenvedett magyar Nemzetre, tegl 
naggyá, tegye boldoggá, tegye 1 
mét hatalmassá ezt a mindnyájul 
által szeretett, mindnyájunk all 
imádott édes magyar Hazát. I 

A koszorúk elhelyezése utl 
Emödy László, a Kazinczy-!* 
elnöke kihirdette a Kör jubilál 
pályázatainak eredményét. A dr 
megosztották Győry Kálmán érd 
horváti ref. lelkész és Bárány 
Szécsényi Márta egri tanítókéi 
intézeti tanárnő között, dicsérj 
nyert Tóth Mária Budapest. I 

A kegyeletes ünnepség a Hl 
nusz eléneklésével ért véget. J 

Az ünnepség színterének p| 
pás dekorációja a Kazinczy-I 
aleinökének, Szeszlér Ődö/znefl 
radhatatlan buzgalmát és kil 

ízlését dicsérte.

., ____ VR^finséere.

Bernáth Aladár alispán a kö­
vetkező beszéd kíséretében he­
lyezte a sírra Zemplénvármegye 
közönségének koszorúját:

— Zemplénvármegye közönsége 
nevében hálás kegyelettel teszem 
le a megemlékezés koszorúját a 
nyelvújítás nagymesterének: Ka­
zinczy Ferencnek sírjára.

__ Eey az álmatag letargiába 
merült és jövője felett.kétségbe- 
esett korban e helyről hirdette 
Kazinczy Ferenc rendíthetetlen bi­
zalmával, örökös reménykedésével 
a jövő diadalát, bátorítva a csug- 
gedőket, munkára serkentve aha-
bozók^ korszaktól eltekintve
soha máskor, mint éppen ma ér­
tékesíthetjük a legjobban Kazinczy 
Ferenc írásait és gondolatait, ma, 
amikor a magyar nemzet hajója 
ugyanolyan remény veszetten kering 
a sötét hullámok tetején, amikor a 
magyar a sok csalódástól fáradtan 
ugyanolyan letargiában van, mint 
volt Kazinczy Ferenc idejében.

— Egy eszme csak úgy lehet 
élő valóság és csak úgy szolgálhat 
az emberiség, avagy egy nemzet 
előnyére s csak úgy vonhatók le 
ebből a tanulságok, ha az eszmé­
nek állandó fenntartói, ápolói és
apostolai vannak.

_ jelen esetben ez apostoli
munkát a Magyar Tudományos 
Akadémia vállalta magára és váj 
lalkozását tekintélyéhez és értéké­
hez méltóan hajtja végre, rámu­
tatva Széphalom jelentőségére, az 
innen kiinduló eszmék nagyságára 
és bevezet bennünket azok valódi 
élteimébe.

_ Úgy érzem, hogy Zemplén­
vármegye törvényhatósága nevében 
kifejezésre kell juttatnom a magyar 
tudomány legelső intézménye, a 
Magyar Tudományos Akadémia 
iránt a legnagyobb köszönetét és 
hálát azért, hogy Kazinczy Ferenc 

j nemzeti kincseit feltárva, azokat a 
1 nemzet javára értékesíteni igyek­

szik, mert Kazinczy Ferenc örök 
bizalmának forrásaiból még min­
dig erőt menthetünk a jövőre 
nézve, az ő gondolatai és eszméi 
ma is csalhatatlan eszközei a 
nemzet megújhodásának.

— A Kazinczy Ferenc szelleme 
által e megszentelt helyen, itt a 
trianoni határtól pár lépésnyire,
. _i*l-___ hnnw nAMÁlÁt KÖ-

Zempléni tanítók 
szeptember havi pedagi 

szemináriumai
A nagy gazdasági válsál

az egész vonalon a taKdrenj 
a jelszó. A takarékosság jegt 
a tanítóság fizetését is leszftJ 
az állam és minden iskoláiénn 
Ezenkívül újabb időkben íj 
inkban - helyenként felerei 
_ helyettesi megbízottak ei 
gédtanitók tanítanak, akikn# 
letményei a legminimál.sd 
Súlyos adókkal is megterhe 
tanítókat.

S erre mivel telel Zemph 
megye tanítói és óvónői 
Fokozott munkával! Ez oly 
dalosán hazafias és ideális 
tartus, amelyet nyomatékül 
kell szögeznünk e lap liasi 

A tanítóság a múlt évekll 
sonlóan a legnagyobb leiki 
set és munkavaggyat tartott 
néev körzetben szetmnáriul 
adásait, amelyeken teljes H 
mai résztvett s az óvót 
ugyancsak nagy buzgalomn 
vezte s tartotta meg l.atnai 
mináriumi tanfolyamát. S 
lönösen kiemelendő: e s. 
úrnők a tanítok es ovoni 
költségén taiióttak megj 
semmi címen se napul]] 
előadói dijai, sem útik 
sem ellátási dijat nem ka 
hót büszkén megállapít!]
tanítóság re,i°k;'™'1,.la dJ 
gát. Anyagi ádozatol hj
szórhassa szeli* k.ncsd 
Ivekből annál többje lesz 
kinek, minél jobban szó 
kát Anyagi áldoztoi hoz 
ben, amikor kétségbeejtő* 
kenyerét többszörösen 
hálták: anyagi áldozató] 
a jobbára tag? falad 
tanyai tanitut szeptember 
kor a legerősebb anyag, 
kai küzdenek, amikor a le 
leleményességgé1 sem ti 
teremteni, a gyc.meke.k 
iskolázásához szükséges 
két a ruhanemű beszel 
ségeit, az útiköltséget l 
tandíjat, a tankönyvek
ellátási dijat sl6rr k\ | 

Mi képesíti erre a táj 
Lelkének emelk'dettsegl 
musa. Ilyen a zempleX 
ilyen a magyar <a”zto/l 
tanítókkal más status A 

lezfelien
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méltók leszünk, 
iondviselést, hogy 

, kezét e sokat 
,r Nemzetre, tegye 
Dldoggá, tegye is- 
•ít a mindnyájunk 
undnyájunk által 
^yar Hazát, 
elhelyezése után 
a Kazinczy-Kör 

, a Kör jubiláris 
cdményét. A dijat 
jry Kálmán erdő- 
£i és Bárányné
e^ri tanítóképző 
között, dicséretet 
c Budapest, 
ünnepség a Him- 
,tl ért véget, 
színterének pom- 

i a Kazinczy-Kör 
.eszlér Ödönnek fá- 
zgalmát és kiváló

perv

avi pedagógiai 
iriumai
iasági válságban 
,n a takarékosság 
rékosság jegyében 
ését is leszállította 
len iskolafenntartó.
) időkben iskolá- 
enként felerészben! 
iCgbizottak és se- 
itanak, akiknek il-
legminimáhsabbak.

is megterhelték a

felel Zemplén vár 
is óvónői kara ? 
ml! Ez oly öntu- 
; és ideális maga- 
nyomaiékosan le 
e lap hasábjain. 
múlt évekhez ha 

igyobb lelkesedés 
ggyal tartotta meg 
szemináriumi elő­

ken teljes létszám- 
s az óvónői kar 
buzgalommal szer- 
meg hatnapos sze- 

olyamát. S ami kü- 
endő: e szeminári- 
k és óvónők saját 
attak meg. Senki 

s: napidijat, sem 
sem útiköltséget,

;jat nem kapott. Eb- 
megállapithatjuk a 

ikivüli áldozatossá- 
jidozatot hoz, hogy 
lemi kincseit, ame- 
többje lesz minden- 

jobban szórjuk azo- 
ldoztot hoz oly idők- 
étségbeejtően sovány 
hszörösen megnyir- 
fí áldozatot hoznak 
*í.gy családu falusi,
^ szeptemberben, ami- 
;ebb anyagi gondok- 
arnikor a legnagyobb 

ggel sem tudják elő- 
jyermekeik városi be- 
l szükséges költsége- 
emü beszerzés köit- 
iköltséget a beiratási, 
mkönyvek árát, a havi 
stb. stb.

ti erre a tanító kart? 
jielkedettségei idealiz- 

a zempléni tanító, 
yar tanitól E téren a 
iás státus nem verse­
ik legfeljebb egyenlő

lehet. Készülnek a minél sikere­
sebb tanítási és nevelési munkára, 
mert egy jobb, az élet nyomorú­
ságaival sikeresebben megküzdeni 
tudó uj nemzedéket akarunk fel­
nevelni, egy generációt, amely 
erősebb lesz, amely képesebb lesz 
arra, hogy az államfentartás anyagi 
és lelki feltételeit biztosítsa.

Az első tanítói szeminárium 
szeptember 21-én Szerencsen volt.
Itt Csanády Anna oki. polg iskolai 
tanárnő, állami elemi iskolai he­
lyettes tanítónő ismertette a beszéd 
és értelemgyakorlatok fontosságát, 
tanítási módját. Kiváló szaktudás­
sal és páratlan gyakorlati érzékké 
oldotta meg feladatát. Munkájáért 
osztatlan, lelkes elismerésben ré­
szesült. Az elméletet azonnal gya­
korlati tanításban is bemutatta, 
amelynek során tanítói művésznek 
bizonyult. Egy másik gyakorlati 
tanítás is volt, ezt Wehofsich Béla 
mádi helyettes tanító tartotta aki 
szintén tanítói rátermettségének 
adta tanujelét.

Szeptember 22-én Sátoraljaúj­
helyben gyűlt egybe a tanítói kar.
Az itteni előadássorozat program­
ját rendkívül értékessé tette dr. 
Kenyeres Elemér budapesti egye­
temi magántanár előadása, aki a 
Sátoraljaújhelyben egyidejűleg tar­
tott óvónői 6 napos szeminárium 
két kiváló előadójának: Stelly uz- 
zella budapesti felügyelő óvónő­
nek és Papp Mária a budapesti 
óvónői szeminárium vezetőjének 
társaságában látogatta meg a ta­
nítók szemináriumát. Dr. Kény 
res a legújabb pedagógiai terek- 
véseket, a pedagógiai reformáto 
rok munkásságát ismertette s ki­
emelte azokat az irányzatokat, 
amelyekkel a tanítóság a munka­
iát értékesebbé teheti. Varganyt 
Gizella oki. polg. iskolai tanar, 
bodroghalomi állami elemi isko- 
lai helyettes tanítónő a beszéd- és 
értelemgyakorlatok tanításáróltott igen* értékes előadást Ezen 
előadás pedagógiai elveit Tamas 
Délinké és Nagy Gergőn pác ni 
helyettes állami tanítók mutatták 
be gyakorlatilag egy-egy kiválóan 
sikerűit gyakorlati tanításban.

Szeptember 23-án Sárospatakon 
Reskó János ismertette a beszéd 
és értelemgyakorlatok tanításának 
módszerét. Értekezésében az év­
tizedes gyakorlatból levőit gazdag 
tapasztalatokat az elmélet fogat- 
mák reflektoraival világította meg. 
Nagy sikert aratott. Marton Janos 
és2Hettmanek József gyakorlati ta
nitást tartottak. ...

Szeptember 28-án Ricsén gy " 
tek egybe a Bodrogköz tanító.
Itt Kántor Mihály cigándi ref.e- 
jev igazgató remekelt. „Az eiei 
mester” dm alatt csillogtatta meg 
soha nem lankadó ldeal,z"u„v 
Létray Írén uradalmi anitónö egy 
minden tekintetbeu kiváló gya
korla'i tanítást mutatott be. Mód 
szere cselekedtetve szemléltető void 

Valamennyi sze mi n áruimon 
Bencze András népművelési titkár 
értekezett arról, miképen szolgál- 
hatia a tanító az iskolánknál 
népművelés feladatait. Mind a négy
szemináriumot komoly emelkedett-

a ípiipmezte. Az előadók, gyű
korlati tanítók teljes fe)k^zljltS1g|' 
gel a tőlük telhető legjobbat, leg 
értékesebbet nyújtották. A birá 
tok minden személyes yonatkozás 
tót szenvedélyességtől mentesen 
csakis a tárgyi érdeket szolgálták 
és több pedagógiai értéket j g
CCf szemináriumokon Petreczky 
Jenő kir. tanfelügyelő elnökölt- 
J Kneiszl Emu

HISES.
— Széli József főispán 

mik a belügyminiszter át­
adta magas b {tüntetésé .
Széli József főispánnak a kormány­
zó tudvalévőén a II. osztályú ma­
gyar érdemkeresztet a csillaggá 
adományozta A kormányzói ma­
gas kitüntetést Keresztes Fischer 
Ferenc belügyminiszter, ünnepélyes 
formák között, a napokban sze­
mélyesen nyújtotta át főispánunk­
nak.

_ Címadományozás. A
kormányzó Janka Károly cigándi 
ref lelkész, egyházkerületi főjegy­
zőnek, egyházi és kulturális téren 
szerzett érdemei elismeréséül a 
magyar királyi kormányfőtanácsosi 
címet adományozta.

_ Kormányzói elismeré­
sek. A kormányzó megengedte, 
hogy dr. Trócsányi József sáros­
pataki ref. teológiai akadémiai 
tanárnak, a főiskolai gazdasági 
választmány elnökének, e min 
gében évek óta kifejtett buzg 
Eredményes működéséért, továbbá 
Elekes Imre sárospataki ref. gim

igazgatónak és köziga,
galónak az uj angol '"ter"a™a
megszervezése kői ül kifejtett ét 
mes tevékenységéért elismerését
tudtul adják.

— Áthelyezés. A vallas és 
közoktatásügyi m. kir. miniszter 
Trillsch Péter sátoraljaújhelyi áü. 
polgári iskolai tanárt a kisteleki 
áll polg. iskolához áthelyezte.
- Ingyen tiLHa a «io

nokl siegényeknek. A mo­
noki mintegy 500 szegény csa 
Iádnak gróf Széchényi Aladv 
megengedte, hogy az erdejéből 
hetenként háromszor száraz tüzu 
fát vihessenek haza. Az >g 
rendelkezők pedig arra kap^k
engedélyt, hogy az erdő hszhtásá 
ból kikerülő galyfat mely 
1000 szekérterhet tesz ki, megte 
rités nélkül saját ha“ialatukra 
elszállíthassák A monoki szegé 
nyékét súlyos téli g°"dof^6' ,s0t6. 
baditja meg a nemes főur Jóié
konysága.

__ Kereskedelmi 
tanfolyam. A sátoraliau]j e y» 
városi fiú felső kereskedelmi is 
kólával kapcsolatban egy othóna 
pos kereskedelmi szaktanfolyam 
nvilik meg kellő jelentkezés ese- 
tén A tanfolyam célja az, hogy ke­
reskedelmi alkalmazottaknak, tiszt­
viselőknek és önnálló kereskedok- 
nek módot nyuttson szakszeir“ 
továbbképzésre, továbbá, hogy a 
kereskedelmi szakismeretek irán 
érdeklődőknek vagy kereskede mi
pályára készülőknek módot adjon 
szakismeretek szerzésére 
megfelelően tárgyai lesznek keresk. 
levelezés, keresk. ismeretek, könyv 
vitel, keresk. számtan, gyorsírás 
és gépírás. A tanfolyam október
15-től március 15\tart: T®"‘4r 
délutánonként, szombat és va.ár 
nap kivételével. Be.ratás. díj 4 
pengő, tandíj havi 10 pengő elö- 
fegesen fizetve, jelentkezhetnek 6
elemi, 2 közép- vagy Pol8árn
kólái végzettséggel bíró mindkét 
nembeli egyének. Aki jelentkezik, 
köteles végig járni a .tanfo'ya™ot' 
mert csak igy biz osithatjuk fe

4_f6-igg a felső kereskedelmi is­
kola igazgatói irodájában.

— Meghalt Ujhely leg­
öregebb embere Stern Mór 
sátoraljaajhelyi lakos 1061 éves, ko- 
rában városunkban elhalálozott.

_ Epe- és máj betegségek­
nél, epekő és sárgaság eseteiben 
a természetes .Ferenc Józsiéi 
keserüviz a hasi szervek műkö­
dését élénkebb tevékenységre ser­
kenti. Klinikai tapasztalatok iga­
zolják, hogy az otthoni ivó­
kúra különösen hatásos, ha a 
Ferenc József vizet kevés forró 
vízzel keverve, reggel éhgyomorra 
isszuk. A Ferenc Jő^ef 
keserüviz gyógyszertárakban, 
gériákban és füszerüzletekben kap­
ható.

— Erdélyi népművészeti 
kiállítás Sárospatakon. A
sárospataki jubileumi ünnepségek­
kel kapcsolatosan Bethlen Maria 
grófnő Erdélyi Népművészeti Ki­
állítást rendezett Sárospatakon, 
melyet szept. 29-én <l.e. 11 óra- 
kor nagyszámú érdeklődő és a 
Mansz tagjainak jelenlétében nyi­
tott meg Széli Józsefné főispánné.
A kiállítás beszédes bizonysága 
az erdélyi magyarság szorgalmá­
nak, fejlett ízlésének, lelkesedésé­
nek és ősi népművészeti hajla­
mainak. A kiállításnak megérde­
melt nagy sikere volt.

_ Vetőmagkioszt ás. A ve­
tőmagakció a vármegye egész te­
rületén folyamatban van s már a 
legtöbb igénylő hozzájutott az 
elöljárósága által bejelentett meny- 
nyiséghez.
_ Minden trafikban és

sorsjáték üzletben haphat Osztály­
sorsjegyet. Siessen még ma és 
biztosítsa magát. A sorsjegyet hú­
zás előtt mindenki fizesse ki, hogy 
a nyereményekre való jogait meg 
idejében biztosítsa. 1
jjj;rn--------- 1 ■ w**"* j
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Az újhelyi derby

Nagy izgalom és várakozás 
előzi 8 meg a most ^ vasárnapi 
SAC-S Máv SC mérkőzést, mey 
fél 3 órai kezdettel van hi rdetv . 
A SAC jelenleg igen jól áll a baj 
nokságban, míg a MÁV eddig 
nem sokat mutatott. Ennek elle­
nére nyílt a küzdelem, mert a 
MÁV köztudomás szerint éppen 
a SAC ellen szokta oroszlánkör­
meit megmutatni. SAC győzelmet 
várunk, de ehhez szükséges, hogy 
a csapat önbizalmát, nyugodtsá­
gát a meccs közben el ne veszítse.

Hirdetmény.
Folyó évi október hó 6 án 

d e. 10 órakor a „Hecske" 
vásártéren 3 drb (három) kincs 
téri ló elárvereztetik.

13/111. zlj. parancsnokság.
uuvwivr** L*j*i##hirFnnr

Azonnali átvételre keresek 
állomás melletti községben 

jutányos bérletre nagy parkost 
vagy nagy kertes 

legalább részben bútorozott 
kuriális lakóházat. 

Lehet hozzá egytagban 
néhány hold föld is.

Cim a kiadóhivatalban

Ingyen prágai sonkája
lesz,

V\ ha disznó
dőléshez :

^ : sonka védje­
gyű Magyar Sonkapácot vesz
mely a sonkának és husnemüeknek 
prágai sonka ízt és zamatot kölcsö­
nöz Egy adag 10-15 kiló sonkához 
70 fill., 40—50 kiló sonkához 2 P.
Sátoraljaújhelyben a kővetkező h - 
lveken szerezhető be. HrafcjecJ 
Kálmán drogéria, Bejiyna Test 
vérek, Vilkovszky Kálmán, BUa 
novits István és ífj. Klein Jakab 
kereskedése, továbbá minden gyógy­
szertárban, drogériában és fűszer 
kereskedésben. - Ha valahol nem 
kapná, úgy a pénz előzetes |*fcMdése 
mellett rendelje meg a Főraktarooi

„Baross-lllatszertár* Győr,
Baross-ut 7. - Telefon 867. 1

A buji „fekete vasárnap."
A SKAC az elmúlt vasárnapon 

a tiszántúli Búj nagyközségben 
járt, hogy összemérje erejét Fel- 
sőszabolcs válogatott csapatával 
és részesüljön az ezzel kapcsola­
tos disznótor örömeiben. A SKAC 
ezen kirándulásával kapcsolatban 
különböző fantasztikus hírek kel­
tek szárnyra arról, hogy a mér­
kőzés után a községi vizipuskával 
kellett a pályát a vértől és csont­
szilánkoktól megtisztítani, hogy a 
csapatra rágyújtották az öltözőt, 
hogy a „menekülőket" viharágyu- 
val lőtték, hogy a vonaljukat tel 
akarták robbantani és hogy egye­
sek fehérneműi kutyák martalékává 
lettek stb. Ezzel szemben semmi 
különösebb nem történt, minthogy 
a buji rendezőség a csapatot 
csupa vendégszeretetből — le 
akarta késetni az esti vonatról és 
ezért szüreti felvonulás címén 
kétszer körüljáratta velük a falut. 
Igaz, hogy a válogatott ellencsapat 
feltűnően durva „felsőszabolcsi 
stílusban játszott és hogy a kö­
zönség Pufit, a SKAC tiszteletre 
méltó térfogatú centerét hízóként 
óhajtotta több ízben leöletm ez 

! azonban csak a meccs barátságos 
I jellegét bizonyítja. A menekülésből 
1 csak annyi igaz, hogy a csapat 

maratoni futást volt kénytelen ren- 
dezni a vonat után, mert a csapat 
nős játékosainak csak korlátozott 
kimaradási engedélyük volt.

Végeredményben tehát a oivw, 
a: mécs 2:2-ös eldöntetlen ered- 
ményével megőrizte — immár ötöd­
ében — veretlenségét az ugyan­
csak megerősített ellenféllel szem­
ben is. Fekete vasárnapról tehat 
szó sem volt, csak lett volna a 
nős játékosok b. családi köremen, 
ha lekésik a vonatot. De igy sze­
rencsére a statáriális eljárás elma­
radt A fantasztikus hírek minden­
esetre a SKAC népszerűségét bi­
zonyítják.

* Singer varrógépek
A LEGJOBBAK!

SKAC-SPSC
Vasárnap, a SAC—Máv. SC 

meccs elölt fél 2 óra kezdettel a 
SKAC a sátoraljaújhelyi Pénzügy­
őrök Sport Clubjával ütközik meg. 
Bár a SPSC-nek ez a bemutat­
kozó meccse a RKAC-nál eddig 
nem észlelt szokatlan nagy drukk 
uralkodik, mert a fináncoktól a 
közhit szerint rettegni kell. Ezért 
az elnök személyes „súlyával 
irányítja a csapatot

Itt említjük meg, hogy a SKAC 
újabb meghívást kapott Jfgenye- 
Alsómihalyiba, ahol f hó 11-én 
ad revánsot a szeptember hó 6-án 
az MSC által elszenvedett 4: ü-ás 
vereségnek. Folyó hó ^1-
rályhelmecen játszik a SKAC az 
ottani válogatottal. Mindkét kül­
földi turameccsre nagy kisérő gar­
dával vonul fel a SKAC. Jelent­
kezni legkésőbb péntek délig le­
het a SKAC vezetőségénél.



ZEMPLÉN
1931 október 4.

4. oldal.

ne kísérletezzek
a jó varrógép gyártása
preciziósmunka!
Ezért nem tud minden gyár
varrógépet előállítani.

Sinaer varrógépek
azonb^évtizedes tapasztalatok alapjorv.
kizárólagosan varrógépeket 
gyártó üzemben készülnek!

Az első 
osztály 
húzása 
1931. oki. 
16 és 19

Legnagyobb^nyeremé.-.y szerencsés esetben

500.000 pengő
lutalom és nyeremények:
. - „ - n Ann300 000 

‘200 000 
100.000

50 000 
40 000 
30.000

25.000 
20 000 
10.000

stb. pengő, összesen közel 

8 millió pengő készpénzben 
84.000 sorsjegy közül 42.000 kihuzahk. tehát

c- minden második sorsjegy nyer. "9^8
A sorsjeg; ek hivatalos ára osztályonként: _

Egész 24 P | Fél 12 P | Negyed 6 P | Nyolcad

ZÉRT ISMÉTELJÜK:

NE
SINGER VARRÓGÉPEK

világhírűek!
Sinaer varrógép részvénytársaság
3lnger vasáJa ljau]hely Rékóczbucca^

— Szüret és napszámbé-
eU megállapítása* A Sátor 
Ijaujhelyi Egységes Hegyközség 
álasztmánya a bekövetkezett esős 
jőjárásra való tekintette! a sztiret 
;ezdetét október hó 12 étöl éh 
ntotta meg. Szüreti napszámbérek, 
izedó napszám felnőtteknek 0.70 
p 15 éven aluliaknak 0.50 r.
Puttonosoknak 1.10. Présházi műn-
késoknak reggel 7-tól este 6 óráig
2 P, túlóra esetén óránkrnt 0.2
P.Őszi napszámok: Férfi napszám
150 P. Női napszám ü.öu r. 
Trágya hordásnál meredek helye­
ken, méltánylást érdemlő esetben 
a tulajdonos saját belátása szerin , 
a női napszámot 1 pengőre emel-

__ Meghívó. A Zemplénvár-
megyei Nemzeti Kaszinó október 
hó 3-án (szombaton) este 6 óra­
kor tartja tisztújító közgyűlését, 
amelyre a Kaszinó valamennyi 
tagját tisztelettel meghívja az el-

Tokajban, 
az állomás közelében

egy nagy szőlő elálló.
Cím a kiadóhivatalban.

VAROSl^MOZIoHET^ÜSORÓ:

Hétfőn, október hó 5-én 
Kedden, október 6-án

Páduai SZENT ANTAL

élete és csodái
Irta ■ Vittorino Facchinetti szentferencrendi atya.

A Zene- és énekkisérele, a milánói Sva,a 100 tagú zenekara 
és 500 tagú vatikáni kórus szolgállatj ._________

Mindenütt
beszélnek

Bányi hegyen
ív jó karban levő szőlő
•rméssel, mely kiváló bort 
terem, szép gyümölcsössé 
II.ADÓ. - Esetleg a termés 
.agában is eladó. - Páratlan 

üdülő és kiránduló hely.
Cim: Kovalcsik testvérek ^

Apponyi ucca 31. szám.

az előkelő b^pesti Bristol Szálló 

olcsó árairól.
Szobák (a fekvéstől függően) 
kitűnő napi ellátással, már

12 pengőtől kaphatók
Dunai szobák, kilátással a gyö­

nyörű budai hegyvidékre, 
méltányos áron.

0
Bristol menü 2 pengő 40 fillér. 
Minden nap ötórai tea és tánc. 

Kávéházi árak.
Vacsora rendes polgári árakon 

Tánc.

Bristol Szálló
Budapest-Dunapart.

Felelős szerkesztő:
Dr. MIZSÁK JÓZSEF.

P
Szerdán, október hó 7-én 

Csütörtökön, október hó 8-án

Németül beszélő hangos film.
BXc.pn.nl0k: EMIL JANN1NGS és OLGA CSEHOV^

Szombaton, október hó 10-én 
Vasárnap, október hó 11-én

Páris királya
Németül beszélő hangos film.

Főszereplők: PETROVICSSZVETISZUW ésHUSZARPUFI.

Vasárnapioktóber 11 én d. =. H órakor olcsó helyárakkal

A Ganges királynője
Filmregény 12 felvonásban.

. ,, rífit7kp Regina Thomas és Camille Bert.Főszereplők: Bernhardt Gótzke, Regina

MÁV. MENETREND (téli)
Frirónves 1931 október hó 4 tői.______________

háziasszonyok 
figyelmébe!
POLOSKÁT 

SVÁBOT
eyángázzal, hatósági 
ellenőrzéssel, felelős^ 

seggel irt
NANÁSSY
Molnár István ucca 10.

Sátoraljaújhelyből indulj óra 20 £ "vonat, “

14 óra 40 p. vegyesvonat, Miskolcra
17 óra 15 p. gyorsvonat, Budapestre
20 óra 10 p. személyvonat,

11 óra 07 p. 
19 óra 21 p. 
19 óra 47 p. 
22 óra 22 p. 

5 óra 45 p.

» P. «- « £ » ►

9 óra 20 p. személyvonat, » 19 óra 56 p.
” ” 14 óra 15 p. kombinált, * 7 óra 40 p*
” ” 22 óra 10 p. személyvonat, * 9 óra 49 p.
” " 23 óra 50 p. személyvonat, » " 15 6ra 57 p.

Miskolcról *. 13 óra 30 p. személyvonat.

am at ott a laptulajdonos

----------—^^ő^ctüive, SatoraliaujhdyTFtieisskiaddT^zentgyCrylG.

Könyvnyomda és l-aPKia


